
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 154 del 13/05/2021 Reg. N. Servizio 19 del 07/05/2021

OGGETTO concessione loculo cimiteriale n. 3047 liv. 2

VISTO:
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 il Regolamento Cimiteriale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del

30/04/2002 e s.m.i.;
 il Decreto Sindacale n. 02 del 17/02/2021 con cui si nominava il Dott. Alfredo TOSCANO

Responsabile ad Interim dell’Area di Polizia Locale;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n 03 del 17/01/2021 di affidamento ai responsabili di

servizio dei mezzi finanziari previsti con il bilancio 2021, esecutiva come per legge;
 la domanda presentata dalla sig.ra PANZARDI Lucia nata a Moliterno (PZ) il 14.09.1969 e

residente in Grumento Nova via Falasca n. 05, con cui chiedeva l'uso in concessione di n.1 (n.
3047 liv. 2) loculo cimiteriale per la tumulazione del padre sig. PANZARDI Pasquale nato a
Moliterno (PZ) il 30.04.1943, deceduto a Viggiano (PZ), in data 21.04.2021.

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 45 dell’01/10/2015, esecutiva ai sensi di legge, con
cui si fissava il nuovo prezzo unico di concessione dei loculi cimiteriali in € 1.000,00;

RITENUTO di dover accogliere la domanda di concessione di n. 01 loculo presentata dalla sig.ra
PANZARDI Lucia sopra generalizzato e di perfezionare il rapporto con la sottoscrizione di regolare
contratto;

RITENUTO, pertanto necessario procedere ad incassare la somma complessiva di € 1.000,00 sul cap.
3005.1 del bilancio 2021;

DETERMINA
1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
2. di concedere alla sig.ra Panzardi Lucia nata a Moliterno (PZ) il 14.09.1969 e residente in Grumento

Nova via Falasca n. 05, con cui chiedeva l'uso in concessione di n.01 (n. 3047 liv. 2) loculo
cimiteriale;

3. di stabilire che la concessione sia subordinata al versamento dell’importo di € 1.000,00 quale
prezzo previsto dalle vigenti tariffe per le concessioni cimiteriali così come approvate con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 01/10/2015 e di incassare l’importo di € 1.000,00 sul
cap. 3005.1 del bilancio 2021;



di perfezionare il rapporto con il richiedente mediante la sottoscrizione di regolare contratto
di concessione, previa presentazione della ricevuta di pagamento.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE

RICHIAMATA la proposta in oggetto;

ATTESO che sulla stessa è stato espresso il parere favorevole di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1) di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno riportato,

dandone per qui integralmente trascritto il relativo dispositivo.

Il Responsabile del Procedimento
BOVE ROCCO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 12/05/2021
Responsabile AREA POLIZIA LOCALE

F.to Alfredo TOSCANO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 13/05/2021

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
13/05/2021 al N. 313.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 13/05/2021

Responsabile AREA POLIZIA LOCALE
Alfredo TOSCANO


